II. MONTO DEL APOYO
• Se otorgarán 8 apoyos individuales.
• Cada bene�ciaria recibirá $8,000.00 (Ocho mil pesos 00/100 M.N.) IVA incluido.
• El apoyo se entregará durante 8 meses (mayo a diciembre de 2026).
• El monto total por bene�ciaria será de $64,000.00 (Sesenta y cuatro mil pesos 00/100 M.N.) IVA 
incluido.
• El monto total asciende a $512,000.00 (Quinientos doce mil pesos 00/100 M.N.).

III. BASES DE PARTICIPACIÓN
Podrán participar:

1. Mujeres mayores de 18 años.
2. Artistas residentes en el municipio de Hermosillo.
3. Con trayectoria comprobable en su disciplina.
4. Que presenten un proyecto artístico en las siguientes disciplinas: